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Jaka będzie przyszłość Zjednoczonego Królestwa w
Unii Europejskiej?

Autor : Pauline
Schnapper

Od czasu odmowy podpisania paktu stabilności
budżetowej, który uzgodniło 25 z 27 państw
członkowskich Unii Europejskiej, brytyjski rząd ustawił
się w sytuacji dobrowolnej izolacji w Europie. David
Cameron poddany jest ciągłej presji ze strony
radykalnych eurosceptyków w swojej partii, w której
około 1/3 grupy parlamentarnej chce, aby Zjednoczone
Królestwo opuściło Unię Europejską. Pauline Schnapper,
profesor współczesnej cywilizacji brytyjskiej na
Uniwersytecie Paris 3 Sorbonne Nouvelle, rysuje 3
możliwe scenariusze odnośnie przyszłości
Zjednoczonego Królestwa w Unii. Pierwszym,
bronionym przez eurosceptyków, byłoby wycofanie się
kraju z UE, które przyjęłoby formę partnerstwa na wzór
Norwegii czy Szwajcarii. Drugą opcją byłoby
skorzystanie z trwających negocjacji celem uzyskania
"renacjonalizacji do Londynu pewnych polityk".
Wreszcie, trzecią opcją byłby powrót Zjednoczonego
Królestwa do europejskiej gry.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Światowe Forum na rzecz Demokracji w Strasburgu

Od 5 do 11 października gromadzi się w Strasburgu, z inicjatywy Rady
Europy, Światowe Forum na rzecz Demokracji. Jego hasło brzmi
"Demokracja wystawiona na próbę: między starymi modelami i nowymi
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realiami". Z tej okazji Fundacja Roberta Schumana, partner
wydarzenia, organizuje 10 października wraz z Ruchem Europejskim

we Francji okrągły stół zatytułowany "Europa globalnym aktorem?". Jean-Dominique
Giuliani, prezes Fundacji, będzie moderatorem debaty ekspertów takich jak Simon
Serfaty, Kinga Brudzińska, Carine Dartiguepeyrou, Michel Foucher i Maxime
Lefebvre... Więcej

Więcej

Europejska Nagroda Obywatelskości, Bezpieczeństwa i Obrony
W partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana CIDAN (Association
Civisme, Défense, Armée, Nation) organizuje Europejską Nagrodę
Obywatelskości, Bezpieczeństwa i Obrony pod patronatem Rady
Europejskiej i Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej we Francji.
Trofeum to ma wynagradzać szczególnie godne odnotowania działania

na rzecz rozwoju europejskiego poczucia obywatelskości, a także europejskiej
świadomości bezpieczeństwa i obrony. Jest osiągalna dla wszystkich europejskich
obywateli, a także dla publicznych i prywatnych placówek nauczania... Więcej

Więcej

Emisja z Jean-Claude'm Trichetem, byłym prezesem EBC
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja nadaje na swojej
stronie ostatni program "Talking Europe", którego gościem był były
prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet. Pytany
przez prezesa Fundacji Jean-Dominique'a Giulianiego o kryzys strefy

euro Trichet, który stał na czele EBC przez 8 lat, powraca do środków przyjętych
przez swojego następcę Mario Draghiego. Odpowiada na nieuniknione pytanie: czy
EBC robi wystarczająco dużo, aby uratować strefę euro?.. Więcej

Wybory : 
Zwycięstwo opozycji w gruzińskich wyborach parlamentarnych

Biznesmen Bidzina Iwaniszwili, założyciel ruchu Gruzińskie Marzenie-
Demokratyczna Gruzja, zwyciężył w wyborach parlamentarnych, które
odbyły się w Gruzji 1 października 2012 roku. Według ostatecznych
rezultatów koalicja, która obejmuje jego ugrupowanie oraz Naszą
Gruzję-Wolnych Demokratów, Partię Republikańską, Forum Narodowe,

Partię Konserwatywną i Przemysł Uratuje Gruzję, zebrała 54,9% głosów.
Zjednoczony Ruch Narodowy Micheila Saakaszwilego otrzymał 40,4%. Inne partie nie
przekroczyły 5% progu wyborczego do parlamentu. Frekwencja wyniosła 60,8%.
Prezydent Saakaszwili od razu uznał swoją porażkę. Dwóch polityków będzie musiało
współrządzić przez rok do kolejnych wyborów prezydenckich... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Europejski Mechanizm Stabilizacyjny oficjalnie wszedł w życie

8 października 2012 roku oficjalnie wszedł w życie Europejski
Mechanizm Stabilizacyjny. Jean-Claude Juncker, który przewodniczył
posiedzeniu ministrów finansów strefy euro, powiedział, że
"uruchomienie EMS [stanowi] historyczny etap w budowaniu unii

monetarnej, strefa euro jest odtąd wyposażona w stałą i skuteczną zaporę ogniową".
EMS dysponuje zdolnością pożyczkową na poziomie 500 mld euro. Docelowo
przejmie pałeczkę od aktualnego funduszu ratunkowego EFSF. Do czerwca dwa
instrumenty będą istnieć równolegle... Więcej

EBC pozostawia na niezmienionym poziomie swoją główną stopę procentową
4 października 2012 roku, podczas posiedzenia Rady Prezesów,
Europejski Bank Centralny (EBC) pozostawił na niezmienionym
poziomie swoją główną stopę procentową. Utrzymana została na
wysokości 0,75%, czyli najniższej w historii, ustalonej w lipcu. Prezes
EBC Mario Draghi ocenia, że decyzja ta jest uzasadniona z powodu

stabilnej w długim okresie inflacji (około 2%), nie wykluczając jednak kilku fluktuacji
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w krótkim okresie. Jego zdaniem perspektywy niskiego wzrostu gospodarczego w
łonie strefy euro, a nawet jego kurczenia się, uzasadniają tę decyzję. Wyjaśnił
również, że nowy program zakupu obligacji publicznych EBC, nazywany programem
OMTs, pozwolił na zmniejszenie niepokojów dotyczących przyszłości strefy euro...
Więcej

Niemiecki instytut DIW redukuje swoje prognozy wzrostu
2 października 2012 roku instytut DIW zredukował swoje prognozy
wzrostu dla Niemiec na 2012 i 2013 rok w świetle zahamowania
rozwoju światowej gospodarki i kryzysu zadłużenia w strefie euro.
Instytut badań gospodarczych przewiduje teraz tegoroczny wzrost na
poziomie 0,9%, a następnie 1,6% w 2013 roku, zamiast

wcześniejszego +1 i +1,9%. Instytut podkreśla, że niemiecka gospodarka będzie
osłabiona jedynie czasowo, w przeciwieństwie do wielu innych europejskich krajów.
W przypadku Francji DIW przewiduje wzrost o jedyne 0,2% PKB w 2012 i 2013
roku... Więcej

Hiszpania: nowy wzrost bezrobocia
Fatima Banez, minister ds. zatrudnienia i ubezpieczenia społecznego w
rządzie Mariano Rajoya, ogłosiła 2 października 2012 roku w
komunikacie dla prasy, że w stosunku do sierpnia liczba bezrobotnych
wzrosła o 79 645 osób (+1,72%). Podczas gdy rynki wywierają presję,
by Hiszpania, 4. co do wielkości gospodarka strefy euro, zwróciła się o

finansowy ratunek, zatrudnienia poszukuje nadal blisko 4 705 279 osób... Więcej

Francuski wzrost zastygł na poziomie 0%
Według komunikatu, opublikowanego 4 października 2012 roku przez
Narodowy Instytut Statystyki i Studiów Gospodarczych (INSEE), w 3. i
w. 4. kwartale PKB nadal będzie trwać w bezruchu (wobec
przewidywanych w czerwcu +0,1, a potem +0,2%). Instytut liczy na
wzrost w całym roku na poziomie 0,2%, w porównaniu do
opublikowanych na koniec czerwca prognoz o 0,4%. To mniej niż

0,3%, na które liczył rząd celem sprowadzenia deficytu publicznego Francji do 4,5%
produktu krajowego brutto na koniec roku. Poza tym, w 3. kwartale stopa bezrobocia
powinna osiągnąć w metropolii 10%... Więcej

Więcej

Recesja na Węgrzech
5 października 2012 roku węgierski gabinet zapowiedział serię środków
oszczędnościowych, żeby utrzymać deficyt publiczny poniżej poprzeczki
3% produktu krajowego brutto (PKB), i przyznał po raz pierwszy, że
kraj będzie w tym roku w recesji. "Rząd zadecydował o środkach
koniecznych dla utrzymania poziomu deficytu budżetowego poniżej 3%

PKB w 2012, 2013 i 2014 roku" - ogłosił minister gospodarki Gyørgy Matolcsy. 5
października upłynął termin zaprezentowania tych instrumentów Brukseli. Węgry są
przedmiotem procedury nadmiernego deficytu w Unii Europejskiej od czasu swojej
akcesji w 2004 roku... Więcej

Włochy: w stronę redukcji kosztów polityki i w stronę cyfryzacji
Włoski rząd przyjął 4 października 2012 roku na Radzie Ministrów
projekt ustawy zmierzający do zredukowania kosztów włoskiej polityki.
Ten ostatni przewiduje zwłaszcza zakaz kumulowania wynagrodzeń czy
rekompensat, ograniczenie wynagrodzeń radnych regionalnych i szefów
administracji, a także zredukowanie liczby radnych regionalnych. Poza

tym, Włochy ze szwankującym wzrostem i wyposażone w mało skuteczną biurokrację
chcą się "przekształcić", upowszechniając cyfryzację we wszystkich dziedzinach życia
obywateli i przedsiębiorstw na mocy dekretu z mocą ustawy, nazwanego "Wzrost
2.0". Dokument przyjęty 4 października, który obejmuje długą listę środków, służy
"przekształceniu kraju" dzięki obiegowi wiedzy, dzieleniu się informacjami,
konektywności, cyfrowym usługom dla obywateli - wyjaśnił premier Mario Monti...
Więcej

Więcej
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Portugalia utrzymuje kurs na oszczędności
4 października 2012 roku portugalski premier Pedro Passos Coelho
potwierdził, że polityka oszczędności prowadzona pod kontrolą UE i
MFW (plan pomocy w wysokości 78 mld euro przyznany został w maju
2011 roku) pozwoliła Portugalii zdobyć zaufanie jej płatników i rynków
finansowych. Na początku września kraj uzyskał złagodzenie swoich

celów dotyczących deficytu (5% PKB w 2012 roku i 4,5% w 2013). Złagodzenie to
umożliwiło powrót Portugalii na rynki obligacji. W tych ramach portugalski minister
finansów Vitor Gaspar ogłosił 3 października br. zgeneralizowaną podwyżkę podatku
dochodowego. Środek ten zostanie wpisany w projekt budżetu na 2013 rok,
prezentowany w parlamencie 15 października... Więcej

Więcej

Słowenia przewiduje nowe cięcia budżetowe i podwyżkę VAT-u
4 października 2012 roku rząd Słowenii zaaprobował projekt ustawy na
temat budżetu na 2013-2014 rok. Minister finansów Janez Sustersić
zadeklarował, że rząd przystąpi do nowych cięć budżetowych w
sektorze publicznym i podwyższenia VAT-u. Środki te mają umożliwić
sprowadzenie deficytu budżetowego poniżej progu 3% PKB, żeby

przestrzegać Traktatu o stabilności, koordynacji i zarządzaniu w strefie euro. Projekt
budżetu na 2013 przewiduje wydatki w wysokości 9,5 mld euro i dochody 8,5 mld.
Minister dodał, że rząd poczyni w parlamencie propozycje dotyczące podwyższenia
VAT-u na niektóre produkty i usługi... Więcej

Komisja : 
Publikacja raportu ekspertów w sprawie reform bankowych

Grupa ekspertów wysokiego szczebla, pod przewodnictwem Erkki
Liikanena, wręczyła 2 października 2012 roku Komisji Europejskiej swój
raport na temat reformy struktury europejskiego sektora bankowego.
Zalecono w nim zwłaszcza umocnienie zarządzania i kontroli nad
bankami, zwiększenie ich funduszy własnych wobec ryzyka, na jakie
mogą zostać wystawione, i oddzielenie tradycyjnej działalności od

działalności bardziej ryzykownej... Więcej

Bezpieczeństwo jądrowe w Europie pod lupą Komisji
4 października 2012 roku Komisja Europejska opublikowała swój raport
na temat stanu parku europejskich elektrowni jądrowych. Wyjaśnia
ona, że konieczne są masowe inwestycje (między 11 i 25 mld euro)
celem zapewnienia bezpieczeństwa tego parku, zwłaszcza na
najbardziej zamieszkanych obszarach. Faktycznie, 111 ze 134

reaktorów na terytorium Unii położonych jest w okolicach zamieszkanych w obrębie
15-kilometrów przez ponad 100 000 obywateli. Raport, dotyczący 14 państw
członkowskich dysponujących elektrowniami jądrowymi (Niemiec, Belgii, Bułgarii,
Hiszpanii, Finlandii, Francji, Węgier, Holandii, Czech, Rumunii, Zjednoczonego
Królestwa, Słowacji, Słowenii i Szwecji) wylicza różne problemy wynikające ze stress-
testów przeprowadzonych przez krajowe władze ds. bezpieczeństwa atomowego...
Więcej

Akt o jednolitym rynku II
Michel Barnier, unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług,
zaprezentował 3 października 2012 roku nowe środki mające pogłębić
europejski rynek wewnętrzny. Ten pakiet instrumentów zgromadzony w
"Akcie o jednolitym rynku II" skupia się wokół czterech osi: otwarcia
sieci transportu i energii na konkurencję wewnątrzeuropejską,
zwiększenia mobilności obywateli i przedsiębiorstw, intensyfikacji

przechodzenia do gospodarki cyfrowej i ochrony konsumentów... Więcej

Parlament : 
Europosłowie chcą znaczniejszego unijnego budżetu

4 października 2012 roku eurodeputowani z Komisji Budżetu
Parlamentu Europejskiego wyrazili swoje zaniepokojenie wobec
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niewystarczającej wysokości unijnego budżetu na bieżący rok.
Przywrócili więc pewne linie kredytowe, które zostały anulowane lub
zredukowane wcześniej przez Radę. Europosłowie przypomnieli

zwłaszcza o znaczeniu środków na rzecz wzrostu i zatrudnienia. Skrytykowali również
podejście państw członkowskich, które sprawia, że, zdaniem przewodniczącego tej
komisji Alaina Lamassoure'a (EPP, Francja): "Nie przewidzieliśmy w budżecie na 2012
rok wystarczającego zaangażowania wydatków. Fundusze spójności są zagrożone,
podobnie jak Europejski Fundusz Społeczny, Erasmus, programy edukacyjne i
kształcenia przez całe życie czy programy badań i innowacji"... Więcej

Rada : 
Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej
konsumentów

4 października 2012 roku 27 ministrów ds. zatrudnienia, polityki
społecznej, zdrowia i polityki dotyczącej konsumentów przyjęło
dokumenty obowiązujące w zakresie skuteczności energetycznej,
czujności farmakologicznej, praw autorskich dotyczących dzieł
osieroconych i reformy ogólnych preferencji taryfowych mających

zastosowanie do krajów rozwijających się. Ministrowie uzgodnili również wspólne
podejście w zakresie ochrony pracowników wystawionych na pola
elektromagnetyczne i wspólne stanowisko Unii Europejskiej dotyczące koordynacji
systemów ubezpieczenia społecznego między UE, Turcją, Albanią, Czarnogórą i San
Marino... Więcej

Rada przyjmuje instrumenty ochrony ofiar
4 października 2012 roku ministrowie zaaprobowali dyrektywę
ustanawiającą minimalne normy dotyczące praw, wsparcia i ochrony ofiar
przestępczości. Dokument ten obliguje w szczególności państwa
członkowskie do sprawniejszego towarzyszenia ofiarom poprzez
dostarczanie im większej ilości informacji w ich własnym języku. Ofiary
zostaną również lepiej ukierunkowane do darmowych i anonimowych

służb pomocy. Państwa członkowskie (z wyjątkiem Danii, która korzysta z derogacji)
mają 3 lata, żeby wcielić dyrektywę w życie... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Różnice w wynagrodzeniu między niemieckimi mężczyznami i kobietami

Według komunikatu niemieckiego federalnego urzędu statystycznego
(Destatis) z 4 października 2012 roku, w 2010 w kategorii kadr kobiety
zarabiały w Niemczech 30% mniej niż mężczyźni. Podobne rozbieżności
istnieją, zdaniem Destatis, w zawodach technicznych i w kręgach
akademickich. Od czasu ostatniej ankiety z 2006 roku, rozrzut
zmniejszył się o 1 punkt, do średnio 22%... Więcej

Pierwszy szczyt w sprawie demografii w Niemczech
4 października 2012 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel otworzyła
pierwszy szczyt poświęcony wyzwaniom demograficznego starzenia się
w Niemczech, od którego oczekuje "za rok pierwszych konkretnych
odpowiedzi". "Wraz z globalizacją zmiana demograficzna jest
prawdopodobnie najważniejszym przewrotem, który narzuca się
naszemu życiu społecznemu, podobnie jak życiu osobistemu każdego" -

powiedziała. Niemcy, najbardziej zaludniony kraj Unii Europejskiej, odnotowywały w
ostatnich 20 latach przyrost demograficzny stale poniżej 1,4 dziecka na kobietę.
Jednakże według oświadczenia federalnego urzędu statystycznego (Destatis) z 2
października 2012 roku jeszcze wydłużyła się prognozowana długość życia... Więcej

Francja : 
Podatek finansowy i gospodarka cyfrowa w menu spotkania francusko-fińskiego

2 października 2012 roku francuski prezydent François Hollande przyjął
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fińskiego premiera Jyrki Katainena, żeby nakłonić go do projektu
podatku od transakcji finansowych. Do wejścia w życie projekt wymaga
porozumienia 9 krajów członkowskich. Ale Finowie nie wydają się

skuszeni perspektywą wprowadzenia tego podatku. Katainen ogłosił, że rząd
przedyskutuje tę propozycję najwcześniej jak to możliwe. Podkreślił również, że
"współpraca z Francją w sektorze rynku cyfrowego jest ważnym etapem dla Finlandii
i dla Europy... Więcej

Więcej

Spotkanie ze szwedzkim premierem
2 października 2012 roku francuski premier François Hollande przyjął
szwedzkiego premiera Fredrika Reinfeldta. Poruszyli kwestie związane
ze strefą euro i Europą, zwłaszcza perspektywę unii bankowej. Szwecja
chce ustanowienia precyzyjnych przepisów, zaopatrzonych w

gwarancje. W deklaracji dla prasy na zakończenie rozmowy między dwoma
politykami Hollande potwierdził swoje poparcie dla unii bankowej, unii, która
niemniej "musi rozpocząć się wśród krajów strefy euro". Podczas spotkania
wspomniano również o bilateralnej współpracy między krajami, zwłaszcza na planie
gospodarczym. Francuski prezydent chce umocnić współpracę w dziedzinie energii,
zarówno odnawialnej, jak i jądrowej... Więcej

Luksemburg : 
Luksemburg: projekt budżetu 2013

2 października 2012 roku luksemburski minister finansów Luc Frieden
zaprezentował projekt budżetu na 2013 rok, który przewiduje deficyt
publiczny w wysokości 1,5% produktu krajowego brutto, wobec 2% w
2012. Ograniczony do 1,5% "deficyt publiczny przestrzega
fundamentalnego kryterium traktatów budżetowych" - doprecyzował

minister. Wzrost PKB powinien osiągnąć 1,7%, w porównaniu do 0,1% w 2012. W
2013 roku luksemburski rząd przewiduje pożyczkę w wysokości 4,5 mld euro na
sfinansowanie swojego deficytu budżetowego i wywiązanie się ze swoich zobowiązań
w międzynarodowych i europejskich mechanizmach wsparcia stabilności strefy euro...
Więcej

Malta : 
Forum Zachodnio-środziemnomorskie

6 października 2012 roku odbył się na Malcie śródziemnomorski szczyt
5+5 (Hiszpania, Francja, Włochy, Malta, Portugalia, Algieria, Libia,
Maroko, Mauretania i Tunezja). Zakończył się przyjęciem "Deklaracji
maltańskiej". Według premiera Malty Lawrence'a Gonziego szczyt był

promocją dialogu między krajach zachodniej części basenu śródziemnomorskiego w
celu wymiany pomysłów na kwestie związane z bezpieczeństwem, imigracją i
rozwojem gospodarczym. Dialog 5+5 będzie nadal poprawiać więzi między różnymi
organizacjami regionalnymi w celu promowania pokoju, stabilności, bezpieczeństwa i
dobrobytu... Więcej

Holandia : 
Precyzuje się kształt koalicyjnego rządu

Podczas wspólnej konferencji prasowej 1 października 2012 roku lider
Partii Liberalnej (VVD) i ustępujący premier Mark Rutte oraz lider Partii
Pracy (PvdA) Diederik Samson wyrazili zgodę na poprawki do aktualnej
treści budżetu na 2013 roku. Porozumienie to oznacza krok naprzód w
tworzeniu koalicyjnego rządu. W przedterminowych wyborach 12

września br. liberałowie zdobyli 41 miejsc, a Partia Pracy 38, co daje łącznie 79
mandatów. Dwa ugrupowania zaangażowały się więc w negocjacje z zamiarem
utworzenia koalicyjnego rządu, ale długość tego procesu jest niewiadomą. Od 1945
roku średni czas konieczny dla stworzenia koalicji wynosi 72 dni. Do utworzenia
ostatniej koalicji w 2010 roku potrzeba było 125 dni... Więcej

Polska : 
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Trójkąt Weimarski
1 października 2012 roku niemiecki, francuski i polski minister spraw
europejskich spotkali się w Warszawie w ramach konsultacji Trójkąta
Weimarskiego na temat polityki europejskiej. Rozmowy 3 ministrów
dotyczyły wieloletnich ram finansowych Unii Europejskiej w okresie

2014-2020, przyszłości Unii Europejskiej, wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony
oraz partnerstwa wschodniego. Na zakończenie rozmów politycy podali do publicznej
wiadomości wspólną deklarację, w której opowiadają się za nadzorem banków na
szczeblu europejskim... Więcej

Czechy : 
Czeski prezydent wybierany będzie w bezpośrednich, powszechnych wyborach

11 i 12 stycznia 2013 roku odbędą się powszechne wybory czeskiego
prezydenta, ogłosił 1 października przewodniczący Senatu Milan Stech.
To premiera we współczesnej historii tego kraju. Czesi będą musieli
wybrać na 5-letnią kadencję następcę Vaclava Klausa, wynika z
poprawki do konstytucji przegłosowanej w tym roku. Od czasu upadku

komunizmu w 1989 roku szef państwa wybierany był przez parlament... Więcej

Rumunia : 
Korupcja w Rumunii: 6. dymisja w rządzie Ponty

Dwóch rumuńskich polityków podejrzanych jest o korupcję. 1
października br. swoją dymisję złożył minister zdrowia Vasile Cepoi po
tym, jak narodowa agencja antykorupcyjna (ANI) wskazała tydzień
wcześniej, że podejrzany jest o "konflikt interesów, zamach na interesy
finansowe Wspólnoty Europejskiej i korupcję". Drugi polityk, Gergely

Olosz wylądował przed obliczem wymiaru sprawiedliwości za handel wpływami. Ten
deputowany Demokratycznego Związku Węgrów w Rumunii (UDMR) jest oskarżany
zwłaszcza o sprzyjanie interesom 4 rumuńskich biznesmenów w inwestycjach
korzystających z europejskich funduszy... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
David Cameron kontestowany w swojej własnej partii

Brytyjski premier David Cameron będzie musiał udowodnić swoją
legitymację na kongresie swojej własnej partii, który rozpoczął się 7
października w Birmingham, gdy tymczasem spotyka go ostra krytyka
za niezdolność do wyprowadzenia kraju z recesji. Według sondażu
Yougov, opublikowanego przez "Sunday Times", Labour uzyskuje 45%

pozytywnych opinii, wobec 31% dla konserwatystów i 8% dla Liberalnych
Demokratów. Konserwatyści są krytykowani za nieskuteczność niepopularnych
środków oszczędnościowych, które przyjęli w łonie koalicji rządowej z Liberalnymi
Demokratami. W swoim wystąpieniu 10 października Cameron będzie musiał bronić
swojego bilansu na półmetku i zapewnić prawe skrzydło swojego ugrupowania, że
chce referendum w sprawie członkostwa w Unii Europejskiej. Zagroził zawetowaniem
budżetu unijnego, zapewniając, że nie będzie tolerował "skandalicznych" prób jego
zwiększenia... Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy prosi Władimira Putina o "zdemokratyzowanie systemu" rosyjskiego

2 października 2012 roku Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy
(ZPRE), zgromadzone od 1 do 5 października na jesiennej sesji w
Strasburgu, przyjęło rezolucję opartą na raporcie Gyørgy'ego Frundy
(Rumunia, EPP/DC) i Andreasa Grossa (Szwajcaria, SOS) wzywającą

rosyjskiego prezydenta Władimira Putina do "zdemokratyzowania systemu"
rosyjskiego. Zgromadzenie Parlamentarne stwierdziło, że Rosja znajduje się w
"unikalnym momencie" swojego demokratycznego rozwoju. Jego zdaniem różne
ustawy przyjęte od grudnia 2011 roku, takie jak zmiany naniesione w prawie
wyborczym, ilustrują wolę zliberalizowania systemu. Ale inne środki związane ze
swobodą wypowiedzi przyjęte w 2012 roku oceniono jako "niepokojące"... Więcej
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NATO : 
Wydłużenie o rok kadencji sekretarza generalnego Rasmussena

Po procesie konsultacji 28 krajów członkowskich NATO ogłosiło 3
października 2012 roku, że aprobują wydłużenie o rok kadencji
sekretarza generalnego Andersa Fogha Rasmussena. Były premier
Danii, mianowany 1 sierpnia 2009 roku początkowo na jednorazową, 4-

letnią kadencję, pozostanie na stanowisku 5. rok, do 31 lipca 2014 roku... Więcej

MFW : 
MFW deklaruje, że Słowenia może wyjść z recesji gospodarczej

1 października 2012 roku MFW zadeklarowało, że Słowenia może wyjść
z recesji bez pomocy finansowej. Podczas wspólnej konferencji
prasowej ze słoweńskim ministrem finansów Janezem Sustersiciem i
prezesem słoweńskiego banku centralnego Marko Kranjecem, Antonio
Spilimbergo, szef misji MFW na Słowenii, wyjaśnił, że jeśli ten kraj

"wdroży odważnie wszystkie reformy (które są przygotowane przez rząd), powinno to
starczyć dla uspokojenia rynków". Słoweński rząd obniżył swoje prognozy wzrostu w
swoim projekcie budżetu na 2013 rok, licząc się ze skurczeniem się produktu
krajowego brutto o 2% w 2012 i o 1,4% w 2013. Misja MFW, która przyjechała do
Lublany 20 września br., wspomniała o spadku PKB w 2012 roku o 2,2% i o 1% w
2013... Więcej

Więcej

MFW odblokowuje 6. transzę pomocy dla Mołdawii
MFW ogłosił 2 października 2012 roku, że przyznał Mołdawii 6. transzę
w wysokości 59,6 mln euro w ramach pomocy, jakiej udziela krajowi
od stycznia 2010 roku i która wynosić ma łącznie 440,3 mln euro. W
zmian za pomoc władze w Kiszyniowie zredukowały deficyt budżetowy
na koniec 2011 roku do 2,4%, wobec 6,3% w 2009. Według MFW

wzrost gospodarczy kraju powinien przyspieszyć i osiągnąć w 2012 roku 3,5%. To
jednak dużo mniej niż 6,4% w 2011... Więcej

Roczna analiza bułgarskiej gospodarki
Od 20 września do 2 października 2012 roku przebywała w Sofii misja
MFW celem sporządzenia rocznej analizy bułgarskiej gospodarki.
Według szefowej misji Catriony Purfield bułgarska gospodarka
zachowała pewną stabilność, pomimo wewnętrznych i zewnętrznych
trudności. Odnośnie problemów wewnętrznych, MFW proponuje środki

umożliwiające Bułgarii ich rozwiązanie, zwłaszcza reformy strukturalne sprzyjające
wzrostowi i zatrudnieniu, promowaniu klimatu korzystnego dla biznesu i umocnieniu
stabilności oraz wiarygodności systemu bankowego. Według prognoz wzrost w kraju
powinien wynieść 1% w 2012 roku i 1,5% w 2013. MFW ocenia, że deficyt
budżetowy jest na dobrej drodze do obniżenia się w 2012 roku do 1,25%, co
stanowiłoby znaczący krok w kierunku osiągnięcia równowagi budżetowej w 2015.
Inflacja w 2012 powinna osiągnąć 2,5%... Więcej

Eurostat : 
Aktualizacja tendecji na rynku pracy w Unii Europejskiej

5 października 2012 roku Eurostat ujawnił znaczące cechy
charakterystyczne rynku pracy w Unii Europejskiej. I tak, blisko 70%
osób zatrudnionych w 2011 roku w Unii pracowało w sektorze usług, co
jest wzrostem o 8% w stosunku do roku 2000. Jednakże między
krajami istnieją duże różnice odnośnie repartycji osób zatrudnionych w

rolnictwie, przemyśle czy usługach. Badanie to wskazuje także średni tygodniowy
czas pracy, a także typ najbardziej wykorzystywanej umowy w danym kraju i wg
płci... Więcej

Opracowania/raporty : 
Toksyczność GMO

4 października 2012 roku Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa
Żywności (EFSA) odrzucił opracowanie badacza Gillesa-Erica
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Séraliniego na temat toksyczności kukurydzy GMO w aktualnej formie,
oceniając je jako "nieadekwatne i "niewystarczające" oraz zwracając się

do niego o więcej informacji do końca miesiąca... Więcej

Bernard-Henri Lévy wzywa do stworzenia unii politycznej
W artykule opublikowanym 28 września 2012 roku filozof Bernard-
Henri Lévy wzywa do stworzenia prawdziwej europejskiej unii
politycznej. Jego zdaniem to jedyne rozwiązanie umożliwiające
zachowanie euro, a więc uniknięcie chaosu i wyjścia Europy z historii.
Zanim rozwija on swoją propozycję, przywołuje w szczególności

sukcesy i porażki różnych unii walutowych w historii. Konkluduje następującymi
słowami: "Unia polityczna albo śmierć"... Więcej

Rola niemieckiej gospodarki w globalnym wzroście
W opracowaniu opublikowanym 2 października 2012 roku dwóch
ekonomistów MFW Fabian Bornhorst i Ashoka Mody analizują rolę
niemieckiej gospodarki w świecie. Wyjaśniają, że choć niemiecki
eksport jest motorem niemieckiej dynamiki i wzrostu, wystawia to
jednak kraj na niestabilność popytu zewnętrznego i utrzymywało wzrost
wewnętrznej konsumpcji na niskich poziomach. Oceniają, że pomimo

znaczenia gospodarki tego kraju rola Niemiec jako lokomotywy światowej gospodarki
pozostaje ograniczona. Opowiadają się za niemieckim wzrostem, który byłby
ciągnięty w większym stopniu przez aktywność wewnętrzną, zwłaszcza w zakresie
produkcji i świadczenia usług. Jeśli Niemcy nie zrobią tego wysiłku, ich gospodarka
pozostanie spętana i odegra wyłącznie skromną rolę w stymulowaniu gospodarki
światowej... Więcej

Przedsiębiorstwa sektora obrony i walka z korupcją
2/3 wielkich przedsiębiorstw sektora obrony na świecie nie dostarcza
wystarczających informacji na temat sposobu, w jaki zwalczają
korupcję, wynika z rankingu Transparency International
opublikowanego 4 października. Na bazie informacji publicznych
dotyczących ich przepisów etycznych i ich systemu walki z korupcję

129 głównych przedsiębiorstw tej branży otrzymało ocenę od A (najlepszej) do F. 10
z nich sklasyfikowanych zostało w dwóch najwyższych kategoriach, w tym brytyjski
BAE Systems, francuski Thales czy amerykański Northrop Grumman. Ale "2/3
przedsiębiorstw sektora obrony nie dostarcza adekwatnego poziomu przejrzystości",
oceniono w raporcie opublikowanym przez brytyjski oddział organizacji... Więcej

Raport OECD na temat Estonii
W raporcie opublikowanym 1 października 2012 roku OECD
przypomina, że chociaż Estonia energicznie się podniosła z globalnego
kryzysu gospodarczego, jej wzrost jest spowolniony. Zdaniem
organizacji zwraca to uwagę na konieczność zredukowania przez kraj
jego wrażliwości na zewnętrzne szoki. OECD wysuwa 3 priorytety:

wdrożenie skuteczniejszego nadzoru nad rynkami finansowymi i umocnienie
transgranicznej współpracy w tym obszarze; ustanowienie limitu wydatków rządu i
stworzenie niezależnej instytucji finansowej oraz poprawienie skuteczności systemu
opieki społecznej, rynku pracy i polityki edukacyjnej... Więcej

Kultura : 
Wystawa Gauguina w Muzeum Thyssen-Bornemisza

Muzeum Thyssen-Bornemisza w Madrycie prezentuje od 9 października
2012 roku do 13 stycznia 2013 kilka emblematycznych dzieł Paula
Gauguina na wystawie poświęconej pobytom francuskiego mistrza na
wyspach i ich wpływowi na malarstwo pierwszych dziesięcioleci XX
wieku. Ekspozycja zatytułowana "Gauguin i podróż do egzotyzmu"
gromadzi z okazji 20-lecia muzeum 111 dzieł, z których niektóre to te

najsłynniejsze tego francuskiego malarza postimpresjonistycznego... Więcej

http://www.efsa.europa.eu/fr/efsajournal/doc/2910.pdf
http://www.presseurop.eu/pl/content/article/2777661-federalizm-albo-smierc
http://www.presseurop.eu/pl/content/article/2777661-federalizm-albo-smierc
http://www.imf.org/external/pubs/ft/wp/2012/wp12239.pdf
http://www.imf.org/external/pubs/ft/wp/2012/wp12239.pdf
http://companies.defenceindex.org/sites/default/files/documents/CI-Report-Single-Hires.pdf
http://companies.defenceindex.org/sites/default/files/documents/CI-Report-Single-Hires.pdf
http://www.oecd.org/eco/surveys/Estonia%20overview.pdf
http://www.oecd.org/eco/surveys/Estonia%20overview.pdf
http://www.museothyssen.org/en/thyssen/exposiciones_proximas/89
http://www.museothyssen.org/en/thyssen/exposiciones_proximas/89


Ponowne otwarcie Muzeum Stedelijk w Amsterdamie
Muzeum Stedelijk w Amsterdamie jest ponownie otwarte. Proponuje z
tej okazji wystawę "Beyong imagination", która oferuje do 11 listopada
2012 roku przegląd nowoczesnej sztuki holenderskiej... Więcej

Wystawa Goi w British Museum
British Museum w Londynie prezentuje do 6 stycznia 2013 roku wystawę
na temat głównie hiszpańskiej sztuki od renesansu do Goi (1746-1828).
Zaprezentowane ryciny i rysunki nie były w większości nigdzie
wystawiane. Prezentacja eksponatów następuje w porządku
chronologicznym i stylistycznym, który pozwala dowartościować "Złoty
Wiek" (XVII wiek) dzieł tworzonych w Hiszpanii dzięki artystom takim jak

Diego Velázquez, Vicente Carducho czy Alonso Cano... Więcej

Paul Klee wystawiony w Düsseldorfie
Kolekcja Nadrenii Północnej-Westfalii (Kunstsammlung NRW) posiada
setkę dzieł Paula Klee. Muzeum K 21 w Düsseldorfie wystawia tę
kolekcję w całości po raz pierwszy. Urodzony w Szwajcarii w 1879 roku
Klee kształcił się na akademii sztuk w Düsseldorfie, zanim powrócił do
swojego kraju pochodzenia, uciekając przed nazizmem. Specyfiką
ekspozycji jest dowartościowanie pracy artysty w całej jej różnorodności

i kreatywności: obrazów, rysunków, akwarel. Wystawa czynna jest do 10 lutego
2013 roku... Więcej

Van Gogh: sny o Japonii
Pinakoteka w Paryżu prezentuje do 17 marca 2013 roku podwójną
wystawę dzieł Van Gogha i Hiroshige'a, aby wykazać znaczenie Japonii
w impresjonistycznej sztuce. Ta konfrontacja 50 dzieł, w których
zdarzają się dwa style, pozwala amatorom sztuki przestudiować
odniesienia do Japonii, a szczególnie do dzieł Hiroshige'a, obecne w

pejzażach Van Gogha od 1887 roku... Więcej

Kalendarz :

5
paź.

5-11 października 
Strasburg
Światowe Forum na rzecz Demokracji w Radzie Europy

8
paź.

8 października 
Luksemburg
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów w sprawie zintegrowanej polityki morskiej UE

8
paź.

8-14 października 
Tokio
Doroczny szczyt MFW i Banku Światowego

9
paź.

9 października 
Luksemburg
Rada ds. Gospodarki i Finansów

10 i 11 października 

http://www.stedelijk.nl/en
http://www.stedelijk.nl/en
http://www.britishmuseum.org/whats_on/exhibitions/renaissance_to_goya.aspx
http://www.britishmuseum.org/whats_on/exhibitions/renaissance_to_goya.aspx
http://www.kunstsammlung.de/en/discover/exhibitions/100-x-paul-klee.html
http://www.kunstsammlung.de/en/discover/exhibitions/100-x-paul-klee.html
http://www.pinacotheque.com/index.php?id=805
http://www.pinacotheque.com/index.php?id=805


10
paź.

Luksemburg
Rada ds. Konkurencyjności

15
paź.

15 października 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=550&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=550&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=550&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=550&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=550&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=550&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=550&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu

	Local Disk
	Fondation Robert Schuman


